
�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1964 951 Stb. 384-385

S T A A T S B L A D  VAN HE T  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

^ ^ / j  B E S L U I T  van 9 oktober 1964, houdende vast

stelling van het tijdstip van inwerkingtreding van 

artikel 2 van de Wet op de dierenbescherming.

Wi j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de staatssecretaris van onderwijs, kun
sten en wetenschappen van 5 oktober 1964, nr. 109541, afdeling 
Oudheidkunde en Natuurbescherming;

Gelet op artikel 13 van de Wet op de dierenbescherming (Stb. 
1961, 19);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

Artikel 2 van de Wet op de dierenbescherming treedt in wer
king op de tweede dag na de datum van uitgifte van het Staats
blad, waarin dit besluit wordt geplaatst.

Onze minister van onderwijs, kunsten en wetenschappen is 
belast met de uitvoering van dit besluit, hetwelk in het Staatsblad 
zal worden geplaatst.

Soestdijk, 9 oktober 1964.
JULIANA.

De Staatssecretaris van Onderwijs, Kunsten 
en Wetenschappen,

L. VAN DE LAAR.

Uitgegeven de dertigste oktober 1964.

De Minister van Justitie, 

Y. SCHOLTEN.

385 B E S L U I T  van 9 oktober 1964, houdende 

nadere regelen als bedoeld in artikel 2 van de 

Wet op de dierenbescherming (Honden- en Kat- 

tenbesluit).

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de staatssecretarissen van onderwijs, 
kunsten en wetenschappen van 30 juni 1964, nr. 106609, afde
ling Oudheidkunde en Natuurbescherming, en van economische 
zaken, directoraat-generaal voor de Middenstand en het Toe
risme;

Gelet op artikel 2 van de Wet op de dierenbescherming 
(Stb. 1961, 19);

De Raad van State gehoord (advies van 12 augustus 1964, 
nr. 30);

Gezien het nader rapport van de voornoemde staatssecre
tarissen van 5 oktober 1964, nr. 109542, afdeling Oudheid
kunde en Natuurbescherming en directoraat-generaal voor de 
Middenstand en het Toerisme;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. In een vergunning als bedoeld in artikel 2 van 
de Wet op de dierenbescherming wordt vermeld voor welke

van de in dat artikel genoemde bedrijfshandelingen zij wordt 
verleend.

Artikel 2. Aan elke vergunning verbinden burgemeester en 
wethouders de volgende voorschriften:

a. door de zorg van de vergunninghouder moet worden bij
gehouden een door of vanwege de burgemeester gewaarmerkt 
doorlopend register volgens een door Onze minister van onder
wijs, kunsten en wetenschappen vastgesteld en in de Staats
courant bekend gemaakt model, in welk register onverwijld na 
het in ontvangst nemen, afleveren of doden van een hond of 
kat alle daarin gevraagde gegevens, voor zover van toepassing, 
nauwkeurig met inkt worden aangetekend;

b. door of vanwege de vergunninghouder moet degene, die 
door burgemeester en wethouders daartoe is gemachtigd en 
desgevraagd zijn machtiging toont, in de gelegenheid worden 
gesteld het register, bedoeld onder a, in te zien en de plaatsen, 
waar het vergunningplichtige bedrijf wordt uitgeoefend, en de 
aldaar aanwezige honden en katten te inspecteren.

Artikel 3. 1. Aan vergunningen voor of mede voor het 
kopen, het ten verkoop voorradig hebben, het verkopen, het in 
bewaring nemen of het africhten van honden of katten ver
binden burgemeester en wethouders, onverminderd hun be
voegdheid andere voorschriften toe te voegen, voorts de vol
gende voorschriften:

a. kennelijk zieke dieren mogen niet in ontvangst worden 
genomen om ten verkoop voorradig te worden gehouden of 
te worden afgericht en mogen niet uit hoofde van verkoop 
worden af geleverd;

b. dieren mogen niet worden afgeleverd aan personen be
neden de leeftijd van 16 jaren;

c. dieren mogen niet in ontvangst genomen of afgeleverd 
worden, wanneer daarbij niet wordt overgelegd een ten minste 
3 weken tevoren afgegeven certificaat van inenting tegen 
hondeziekte (ziekte van Carré), onderscheidenlijk katteziekte 
(infectieuze gastro-enteritis) volgens een door Onze minister 
van onderwijs, kunsten en wetenschappen vastgesteld en in de 
Staatscourant bekend gemaakt model; gedurende de tijd, dat 
de vergunninghouder het dier onder zich heeft, moet het cer
tificaat bij het register, bedoeld in artikel 2, onder a, worden 
bewaard en maakt het certificaat deel uit van het register;

d. geen dier mag naar een bestemming binnen Nederland 
worden verzonden op een zodanig tijdstip, dat redelijkerwijze 
moet worden aangenomen, dat het niet binnen 24 uur op het 
adres van bestemming zal zijn;

e. indien voor de verzending van een dier verpakking wordt 
gebruikt, moet deze van passende aard en van voldoend stevig 
materiaal zijn en voorts zodanig, dat voldoende lucht kan toe
treden; op de verpakking moet duidelijk leesbaar de aanduiding 
„levend dier” zijn aangebracht en bovendien zijn aangegeven 
wat de bovenzijde is;

f. geen dier mag worden verzonden onder rembours.

2. Burgemeester en wethouders kunnen bepalen, dat het 
voorschrift, vermeld in het eerste lid, onder c, niet geldt voor 
het in ontvangst nemen van dieren die zwervend zijn aan
getroffen, mits de aanvrager van de vergunning ten genoegen 
van dit college aannemelijk heeft gemaakt, dat hij zwerfdieren 
zal opnemen met het oogmerk van dierenbescherming.

Artikel 4. Aan vergunningen voor of mede voor het ten 
verkoop voorradig hebben of het in bewaring nemen van 
honden of katten verbinden burgemeester en wethouders, on
verminderd hun bevoegdheid andere voorschriften toe te 
voegen, voorts de volgende voorschriften:

a. de bedrijfshandelingen mogen slechts worden verricht op 
het in de vergunning genoemde perceel;


